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کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* درود بر مردم ولایی، بصیر و وقت شناس که علی رغم مشکلات موجود، حضوری 
دشمن شکن و به یاد ماندنی در عزاداری سرور و سالار شهیدان و در تشییع شهدای 
روزه  بی سر مدافع حرم برجای گذاشتند. حضور مردم ولایی در این اجتماعات چند 
به همه مسئولان نشان داد فرصت سوزی سم مهلک است و طرح های مهم و متوقف 
مانده را هر چه سریع تر باید عملیاتی کنند و مطمئن باشند این مردم همان طوری 
که تا به حال نشان داده اند حمایت می کنند. بنابراین به زوزه های عده ای وطن فروش 

و خائن که  اندکند توجهی ننمایید و از آنها نهراسید.
نیک نام- قم
* امام موســی صدر رهبر ایرانی جنبش احیای مکتب اهل بیت در لبنان می گوید: 
من حسینیه ای را که سرباز مبارزه با اسرائیل تربیت نکند حسینیه نمی دانم! امیدوارم 
هیئت های عزاداری امام حســین)ع( این معیار و ملاک آن عزیز جاویدالاثر را مورد 

مداقه قرار دهند.
مهمان دوست
* ایام محرم الحرام و حضور گســترده مردم در هیئت های عزاداری بهترین فرصت 
است که سخنرانان و اساتید هیئت ها را به میدان نورانی جهاد تبیین تبدیل کنند.
سید وهابی
* خیانت هــای دولتمردان دولــت روحانی در بخش های نفت، مســکن، برجام و 
خسارت های غیرقابل جبران نفوذی ها به ملت و کشور باید از سوی دستگاه قضایی 
مورد رســیدگی قرار گیرد. هرچه می گذرد ضرورت رســیدگی به این مطالبه مردم 

آشکارتر می شود.
احترامی- بهشهر مازندران
* آمریکایی هــا که در زمان ترامپ بــا هدف از بین بردن توافق، بنگاه هایی را که با 
ایران تجارت داشتند تحریم  می کردند. امروز نیز به بهانه احیاء  توافق همین بنگاه ها 
را تحریم می کنند! نتیجه می گیریم آمریکا معتاد به تحریم اســت و باید برای ترک 

اعتیاد ، مدتی به مرکز ترک اعتیاد و بازپروری فرستاده شود.
اصلانی
* آن روزنامه  ای که هر روزمســئولین را به پذیرش طرح پیشنهادی شیاطین غربی 
برای برجام تشویق می کند  ای کاش چند سطری هم از مزایای آن برای ملت بازگو 
می کرد. البته نه از ســیب و گلابی وعده داده شــده دولت قبل که علی رغم گذشت 

چندین سال ، هیچ گاه به بار ننشست.
0935----8288

* چرا اصلاح طلبان و احزاب موســوم به چپ عمدتا به دامان اســتکبار و شــیطان 
بزرگ غلتیدند؟خوب است علت این فرجام شوم را خودشان بررسی و برایش چاره 

جویی کنند.
8288----0935 و 7250---0919
* آمریکا از یک طرف در غرب جهان، روســیه را به دلیل تجزیه  بخشــی از خاک 
اوکراین در معرض شــدیدترین تهدیدها و تحریم ها قرار داده ولی در شرق جهان با 
تمام توان از تجزیه  بخشی از خاک چین یعنی تایوان حمایت می کند. سیاست یک 
بام و دو هوا و این پلشتی  ها جزء ذات دولتمردان آمریکایی است. سفر نانسی پلوسی 
رئیس کنگــره آمریکا به تایوان را که با واکنش تند وزارت امور خارجه چین مواجه 

شده نشانه ای از جنگ افروزی و فتنه گری آمریکا باید تحلیل کرد.
گودرزی و مهدوی
*  آمریکایی ها خودشان قبلا گفته اند استقلال تایوان را به رسمیت نمی شناسند حال 
ســؤال این اســت که رئیس  مجلس آمریکا چگونه به جایی که کشور بودنش را به 
رسمیت نمی شناسد سفر کرده  است. با این ماجراجویی آمریکایی ها باید گفت مانند 

جنگ اوکراین مسئول هرگونه درگیری و تنش در تایوان خواهند بود.
دانایی
* با ســفر رئیس مجلس آمریکا به تایوان که می تــوان آن را به ماجراجویی جدید 
آمریکایی ها تعبیر کرد باید گفت آتش جنگ افروزی آمریکا بعد از افغانستان، عراق، 

سوریه،  یمن، اوکراین، امروز به تایوان نزدیک شده است.
خورشیدوند
*  در زیارت عاشورا که شاید هزاران بار آن را خوانده ایم 18 مورد درخواست  و دعا از 
درگاه خداوند داریم که هیچ کدام از آنها مادی و دنیایی نیستند ، بلکه همه معنوی 
می باشند و جالب اینکه خیلی از این مقام ها و خواسته ها را به صورت لامکان و لازمان 

یعنی الی الابد از خداوند می خواهیم.
قربانی
* طرح دارویار و بیمه 6 میلیون هموطن فاقد بیمه در صورت کامل اجرا شدن تحولی 

بزرگ در نظام سلامت ایجاد خواهد کرد. 
6960---0936 و 9239---0922
* امیدواریم با اجرای طرح دارویار، مشکلات و کمبودهای داروی بیماران برای همیشه 
رفع شود و همراهان بیمار دغدغه ای جز بیماری نداشته باشند و زمان زیادی را برای 

یافتن دارو صرف نکنند و هزینه های گزافی نپردازند.
اطهری
* علی رغم اینکه کارواش ها از آب چاه استفاده می کنند ولی هزینه هایی که از مردم 
می گیرند بسیار بالاست. باید نظارت قوی تری بر مبالغی که کارواش ها تحت عناوین 

مختلف از مردم می گیرند بشود.
رمضانی
* با توجه به کمبود معلم و از سویی علاقه بخشی از جامعه به شغل شریف معلمی، 
از دولت درخواست می شود امکان استخدام افراد با ۲6 سال سن را هم فراهم نمایند 

تا به خاطر ۲ سال از این شغل شریف محروم نباشند.
نظام آبادی

* چرا با این همه اقدامات مثبت ســران قوا و جلسات هم اندیشی و تاکید بر تخلیه 
گمرکات و... هنوز ۲۲49 هزار دســتگاه انواع خودرو در گمرک بیش از یک ســال 

است خاک می خورند؟
اصغر ساکت
* سامانه الکترونیک فروش نان یکی از بهترین تدابیر دولت سیزدهم بود که از طریق 
آن هم آمار مصرف نان مردم را به صورت برخط در اختیار برنامه ریزان کشور قرار داده ، 

هم از دور ریز نان جلوگیری کرده و هم مانع قاچاق آرد شده است.
رضوانی
* ۲1 روزی است که وجه خرید گندم کشاورزان واریز نشده است. دولت دکتر رئیسی 
قول دادند که نقدا پول کشــاورز زحمتکش پرداخت شــود. از مسئولین درخواست 

می شود تعلل نورزند.
شهروندی از بروجرد
*  به بانک های متعدد در اصفهان برای وام ودیعه مســکن مراجعه کردم ولی از وام 

خبری نبود. می گویند دادن وام ودیعه مسکن هنوز به ما ابلاغ نشده است. چرا؟
هاشمی
* قرعه کشی خودروهای تیبا از مدت ها قبل انجام گرفته و اسامی برندگان نیز اعلام 
شده ولی هنوز وضعیت پلاک گذاری این ماشین ها معلوم نیست. مسئولین امر تکلیف 

را روشن کرده و ما را از این سرگردانی نجات بدهند.
0922---0924

*  در طرح نهضت ملی مسکن مبلغ اولیه و نیز اقساط واجدان شرایط ، بالاتر از توان 
مالی کارگران و دیگر اقشــار ضعیف است. مسئولان امر باید ترتیبی بدهند که این 
قشر بتواند به خانه دارشدن را درکنار تامین سایر هزینه های زندگی امید داشته باشد.
صدوق
*  از مســئولین امر درخواســت می شود چند دســتگاه اتوبوس برای خط مرتضی 
گرد- اسلامشهر در نظر بگیرند که از گرمای قریب 50 درجه هوا مردم به ویژه قشر 
ضعیف این همه اذیت نشوند. اتوبوس های موجود بسیار فرسوده و فاقد سرمایش اند.
مطیعی
* برای حل و فصل مشــکل ریزگردها راه چاره این اســت که با همسایگان به یک 
نقطه اشــتراک و همکاری منطقه ای برسیم و هر کشوری وظایف خود در این مورد 

را انجام بدهد.
یزدانی پور

آمریکا نمی خواهد امتیازات مدنظر
در برجام را به ایران بدهد

»به هم خوردن دوباره برجام، دیگر برای ایران شــوک آور نیست و امروز 
ملت و نخبگان به این نتیجه رسیده اند که برجام توافقی نیست که روی آن 

بشود حساب کرد.«
این تحلیل را دیاکو حسینی، از مدیران سابق مرکز مطالعات استراتژیک 
ریاست جمهوری )در دولت روحانی( عنوان کرده و به روزنامه آرمان گفته است: 
دولت آمریکا نیز به نظر نمی رســد که آماده نرمش باشد تا امتیازات مطلوب 
ایران را بپذیرد و ارائه دهد. این وضعیت سبب شده تا این نتیجه حاصل شود ، 
توافق ســخت به دست می آید. در عین حال ایران و آمریکا حاضر نیستند تا 
شکســت مذاکرات را اعلام کنند. ممکن اســت یکی از دلایل این اتفاق این 
باشــد که حداقل طرف ایرانی شرایط را برای توافق مهیا نمی بیند زیرا طرف 
آمریکایی با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره ای کنگره ، نمی تواند به ایران 

امتیازی بیش از این بدهد.
وی می افزاید: برخی بر این باور هستند که اگر آمریکا بار دیگر از برجام 
خارج شــود ، یک شوک اقتصادی بزرگ به ایران وارد می شود که این باور به 
حقیقت نزدیک نیست زیرا در زمان ترامپ تصور این امر سخت بود و کسی 
انتظار بر هم خوردن توافق را نداشــت امــا امروز این آمادگی به وجود آمده 
اســت و گزینه های مختلف مورد توجه قرار می گیرد. به همین علت دیگر با 
برهم خوردن برجام ، شــوک اقتصادی آن دوران تکرار نمی شود. این بار اگر 
آمریکا از برجام خارج شــود شرایط کاملا متفاوت است زیرا ایران توان انجام 
اقدام متقابل دارد به واسطه پیشرفت هایی که در برنامه هسته ای خود داشته 
است. به همین علت می توان از ضمانت برجام بهتر استفاده کرد. امروز دولت ، 
ملت و نخبگان به این نتیجه رسیده اند که برجام دیگر توافقی محکم نیست و 
نمی توان روی آن حساب زیادی باز کرد و به همین علت دیگر اتفاقات گذشته 
تکرار نخواهد شد. ایران این بار دیگر غافلگیر نمی شود و دیگر شوک اقتصادی 
به ایران تحمیل نمی شود و به همین علت نباید خیلی نگران تحمیل شوک 
اقتصادی بود. پذیرش این موضوع کمک می کند تا ایران با خیال راحت تری 
به توافق بازگردد و از منافع اقتصادی آن طی دو ســال و نیم آینده بهره مند 
شــود تا اگر حتی دولت دیگری در آمریکا بر ســرکار آمد ، حداقل تا میزانی 
خود را از نظر اقتصادی تقویت کرده باشد. باید امروز از مواهب حداقلی برجام 
استفاده کرد تا پول های بلوکه شده به کشور بازگردد و بتوان فروش نفت را به 
شکل بهتری از سر گرفت. ایران باید این هوشمندی را داشته باشد و پس از 
احیای برجام ، آمادگی در جامعه ایجاد شود تا دیگر به کشور شوک وارد نشود.
نکته اخیر در ســخنان آقای حسینی در حالی است که هیچ چشم انداز 
تضمین شده ای مبنی بر اینکه دولت بایدن در صورت توافق احتمالی، حتی 
در همــان 3 تا 6 ماه اول، مجدداً آن را زیر پا نگذارد، وجود ندارد. به عبارت 
دیگر، اکنون حرف از ۲/5 ســال توافق نیست بلکه آمریکا به شهادت تجربه 
برجام، - اگر تضمین معتبری ارائه نکرد و تحریم ها را لغو نکرده باشد، همان 
چند ماه اول توافق را نقض می کند. ســخنان دیاکو حسینی هم ناظر بر این 

است که آمریکا آماده است پس از توافق، دوباره زیر آن بزند.
18 ماه از دولت بایدن

به دنباله روی از  ترامپ گذشت
پایگاه اینترنتی »ان بی ســی نیوز« آمریکا معتقد اســت بایدن برخلاف 
ادعاهایش همچنان سیاســت های شکست خورده  ترامپ را درباره ایران ادامه 

می دهد.
»ان بی سی نیوز« در تحلیلی نوشت: جو بایدن نمی تواند هم سیاست های 
شکست خورده دونالد  ترامپ علیه ایران را همچنان ادامه دهد و هم در عین 
حال،  ترامپ را به دلیل آن سیاســت ها سرزنش کند. بایدن در حالی که یک 
ســال و نیم از روی کار آمدنش می گذرد، تا کی می خواهد به سیاســت های 
شکست خورده و ناکامِ  ترامپ علیه ایران بچسبد و مسئولیت شکست مداوم 

و بیشترِ آنها را برعهده نگیرد؟
اگر واقعاً آمریکا در رزمایش نظامی اسرائیل مشارکت کند، پیام آن به تهران 
کاملًا روشن و واضح است: اگر اسرائیل بخواهد به تاسیسات اتمی ایران حمله 
کند، این اقدام خود را با موافقت، همکاری و مشارکت مستقیم و یا غیرمستقیم 
ایالات متحده آمریکا انجام داده است. از این منظر، ایران هرگونه اقدام اسرائیل 

علیه منافع خود را نوعی اعلان جنگ از سوی آمریکا نیز در نظر می گیرد.
این موضع گیری های دولت بایدن، بیش از همه در راســتای تفکر حاکم 
بر کاخ سفید در دوران  ترامپ است. بایدن شدیدا به تصمیم  ترامپ مبنی بر 
خارج کردن یک جانبه آمریکا از برجام انتقاد داشت و فشار حداکثری دولت 
وی مخالفت می کرد. با این حال، پس از گذشتِ 18 ماه از ریاست جمهوری 
بایدن، هنوز کوچک ترین تغییری در سیاســت های دولت  ترامپ علیه ایران 

ایجاد نکرده و عملًا فشار حداکثری را ادامه داده است. 
ســؤال اصلی این اســت که بایدن تا کی می خواهد به این سیاست های 

شکست خورده ادامه دهد و مسئولیت شکست بیشترِ آنها را هم نپذیرد؟ 

نمونه دیگر از تداوم سیاست های غلط دوران  ترامپ علیه ایران، قرار گرفتن 
نام سپاه پاسداران در فهرست سازمان های  تروریستی آمریکا است. مسئله ای 
که در شــرایط کنونی، خود به یک چالش اصلی در روند تلاش های گسترده 
جهت احیای توافق برجام تبدیل شده و اساساً مطرح شدن آن به عنوان یک 

چالش، کاملًا بی مورد است.
ســال ۲017، »آنتونی بلینکن« زمانی که وزیر خارجه نبود، مقاله ای در 
نیویورک تایمز نوشت و در آن، استدلال هایی را علیه اقدام دولت  ترامپ در قرار 
دادن نام سپاه در فهرست مذکور ارائه کرد. وی به تبعات وخیمِ انجام چنین 
اقدامی برای منافع ملی آمریکا  اشــاره کرد و گفت که به دلیل تبعات وخیم 
همین مسئله بوده که دولت های بوش و اوباما، از انجام این اقدام پرهیز کرده اند. 
با این حال، دولت  ترامپ پس از خروج از برجام، ســپاه را در فهرســت 
ســازمان های  تروریستی قرار داد. سال ۲019، گروه موسوم به »اقدام امنیت 
ملی« که »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی کنونی آمریکا یکی از بنیانگذاران 
آن است، شدیدا اقدام دولت  ترامپ را نکوهش کرد و آن را حرکتی خطرناک و 
عامل ضربه زدن به خود دولت آمریکا دانست که نظامیان مارا به خطر خواهد 

انداخت و هیچ فایده ای جز نابودسازی توافق اتمی ندارد.
بایدن و تیم امنیت ملی و سیاســت خارجی وی، عمیقا سیاســت های 
 ترامــپ علیه ایران را به بــاد انتقاد می گیرند، اما عمــلًا در حال ادامه دادن 
همان ها هســتند. بایدن عمــلًا 18 ماه پس از حضور خود در کاخ ســفید، 
هنوز نتوانســته سیاست خارجی مخصوص دولت خود را در رابطه با ایران و 
متناسب با وعده هایش اجرایی کند. وی تنها، تقصیر ها و نکوهش ها در مورد 
سیاســت آمریکا در باب ایران را به گردن  ترامپ انداخته است. در این میان 
حتــی برخی از قوی ترین متحدان اروپایی نیز در حال از دســت دادنِ صبر 
و شــکیبایی خود در برابر بایدن هســتند. چنان که »کارل بیلد نخست وزیر 
سابق سوئد« و »خاویر سولانا مسئول سابق سیاست خارجی اتحادیه اروپا«، 
در واشنگتن پســت، بایدن را به انفعــال محض در مورد معادله اتمی ایران و 
مسائل مرتبط با این کشور متهم کرده اند. به نظر آنها: »واقعاً گیج کننده است 
که بایدن پس از انجام مانور گســترده در مورد ضرورت بازگشــت آمریکا به 
توافق برجام و دادنِ این شــعار که »آمریکا بازگشــته است«)اشاره به شعار 
 انتخاباتی بایدن(، عملًا دیپلماســی به شدت کُند و ضعیفی را در قبال ایران

اتخاذ کرده است«.
بهای نزدیک تر شدن ایران و روسیه را

اسرائیل در سوریه خواهد پرداخت
تحلیلگر صهیونیست و استاد دانشگاه تل آویو سفر جو بایدن به خاورمیانه 
را شکســت خورده خواند و تاکید کرد این ســفر باعث نزدیک تر شدن روابط 

روسیه و ایران شد.
پروفسور ایال زیسر، استاد مطالعات تاریخ در دانشگاه تل آویو، طی تحلیلی 
در روزنامه اسرائیل هیوم با عنوان »سفر بایدن- پشت لبخند ها« خاطرنشان 
کرد: رؤسای جمهور آمریکا معمولاً در خاورمیانه محبوب نیستند. هر عرب، 
ایرانی یا ترکیه ای خودش را وقف نفرت از غرب، و در صدر آن، آمریکا می کند؛ 
آمریکایی که نماد بارز پیروزی غرب و سلطه جویی سیاسی، اقتصادی بر سراسر 
پهنه شرق است. حقیقت این است که شمار زیادی از رؤسای جمهور آمریکا، 
خشم و دشمنی ســاکنان و حاکمان منطقه خاورمیانه را برانگیخته اند. ولی 
این هم حرفی اســت که اگر یک رئیس جمهور را دوست ندارید، کافی است 

که از او ترسید یا حداقل به او احترام گذاشت.
رؤسای جمهوری مانند بوشِ پدر و پسر یا ترامپ، ناامیدانه از تلاش برای 
برخوردار شــدن از محبوبیت در خاورمیانه دست کشیدند ولی در مقابل، با 
قاطعیت برای پیشبرد منافع آمریکا اقدام کردند. بوشِ پسر با اشغال افغانستان 
و عراق و ترامپ با کشتن قاسم سلیمانی و خروج از برجام برای خود هیمنه 
ایجاد کردند و کســی از حاکمان منطقه نخواست با آنها درگیر شود. بوش و 

ترامپ با زور که »زبان مردم این منطقه است«، حرف زدند.
بایدن که در داخل کشورش یک رئیس جمهور ضعیف است و به چالش 
کشــیده شــده، در حالی به منطقه آمد که به حســن نیت حاکمان، به ویژه 
سعودی ها نیاز داشت. او بر خلاف شرق اروپا که مشتاق مقابله با روس ها در 
آنجاســت، یا خاور دور که مایل به چالش کشیدن نفوذ چین است، اصلًا به 
خاورمیانه علاقه ندارد آن هم در شرایطی که در پی دستیابی به توافق با ایران 
است. آمریکایی ها به خیانت کردن به متحدان خود شهرت دارند؛ به پادشاه 
ایران، حســنی مبارک، عبدالفتاح سیسی، و امروز به محمد بن سلمان. همه 

این نکاتِ روشن باعث شد که منطقه در قبال دیدار بایدن بی تفاوت باشد.
فردی که از ســفر بایدن نفع برد، ولادیمیر پوتین است که این هفته به 

تهران رفت. پوتین در منطقه مورد احترام است و هیمنه دارد. حتی ممکن است 
روشن شود که بایدن نتوانست در سفرش اتحاد دفاعی منطقه ای در برابر ایران 
ایجاد کند، اما توانست روسیه و ایران را به هم نزدیک تر کند؛ امری که ممکن 

است بهای آن را اسرائیل با محدود شدن آزادی عملش در سوریه بپردازد.
نویسنده خبرآنلاین فهمید

سردبیر نخواست بفهمد!
نویسنده خبرگزاری خبرآنلاین، پاسخ شبهه افکنی سردبیر این خبرگزاری 

درباره علت توافق نکردن در مذاکرات را داد.
»محمد- م« سردبیر خبرآنلاین در توئیتر مدعی شده: »کاسبان تحریم 
هرگونه توافق را بازی در زمین دشمن می دانند. کمترین سود توافق، صادرات 
یک میلیون بشکه نفت بیشتر در روز است؛ یعنی روزی 100 میلیون دلار؛ هر 
ماه 3 میلیارد دلار؛ هر سال 36 میلیارد دلار. دشمن چقدر به کاسبان تحریم 

پورسانت می دهد که جلوی این درآمد بزرگ بایستند؟«.
او همچنین به خبرگزاری ایلنا گفته اســت: »برخی به صورت ژنتیکی با 
برجام مخالفت می کنند. حالا ممکن است میان آنها کاسبان برجام هم وجود 
داشته باشد، برخی نیز مخالف ایدئولوژیک برجام هستند. این گروه فکر می کنند 
هرگونه ارتباط با غرب، قراردادهایی که با غربی ها بسته می شود، بدون آنکه 

بدانند مفاد آن قرارداد چیست به ضرر کشور است«.
همزمان، یک نویسنده خبرآنلاین به بررسی این سؤال پرداخته که »چرا 
توافق نمی شــود؟« و پاسخ داده است: »مذاکرات احیای برجام در طول 18 
ماه گذشته در وین، کشدار و طولانی شده و همین امر آن را علی رغم اهمیتی 
که دارد، به یک موضوع خســته کننده تبدیل کرده است. اما سؤال مهم آن 
است که چرا در طول این مدت توافق نشده و آیا بالاخره توافق خواهد شد؟ 
تجربه خروج دولت آمریکا از برجام و بازگشــت تحریم ها، تجربه تلخی برای 
ایران بود که خواهان تکرار آن نیست. مقامات ارشد دولتی و حکومتی بارها 
تأکید کرده اند که خواهان توافقی پایدار هســتند تا از منافع اقتصادی برجام 
به طور کامل بهره مند شــوند. منظور آنها این است که توافقی می خواهند که 
به راحتی، یک دولت آمریکایی نتواند از آن خارج شود در حالی که ایران هم 
تمام ابزارهایش، از جمله اورانیوم غنی شده را، برای فشار از دست داده باشد. 
در یک کلام می توان گفت ایران، خواهان تضمین برای توافقی پایدار اســت. 
معنای این تضمین به زبان خیلی ساده آن است که آمریکا به راحتی و با هر 

بهانه ای نتواند از توافق خارج شود.
مسئله تضمین برای ایران در دو سطح مطرح است؛ سطح اول به دولت 
فعلی آمریکا مربوط می شود که از برجام خارج نشود و سطح بالاتر به دولت 
بعدی آمریکا، که احتمالا جمهوری خواه باشــد، برمی گردد که آن دولت نیز 

نتواند به راحتی از برجام خارج شود.
ایران به دنبال راه حل هایی است که مانع از خروج احتمالی دولت بعدی 
آمریکا از برجام باشــد و در این راســتا نیز ظاهرا پیشنهاداتی را در مذاکرات 
دوحه و پیش از آن مطرح کرده که از ســوی طرف غربی به عنوان مطالبات 
فرابرجامی فهم شده و آن را نپذیرفته است. این موضوع، یکی از چالش های 

اساسی ایران در مذاکرات است.
عدم دریافت تضمین و امضای توافق توســط دولت فعلی در داخل برای 
آنهــا چالش  برانگیز خواهد بود چرا که این دولت و حامیانش به همین دلیل 
برجام را خسارت محض خوانده بودند و حالا مجبورند توافقی بدون دریافت 
تضمین بکنند. بنابراین مســئله تضمین ها مهم ترین عاملی است که تاکنون 

مانع توافق شده است. 
فارغ از قضاوتی که در مورد این دغدغه های تیم فعلی مذاکرات می توان 
داشت، باید گفت توافق زمانی حاصل خواهد شد که اولا موضوعات پادمانی 
برای ایران حل شده باشد و خیالش از حفظ توافق تا پایان دولت فعلی آمریکا 
تا حدی راحت شود. دوما ایران بتواند به نوعی تضمین هایی برای حفظ توافق 
در دولت بعدی آمریکا دریافت کند و یا آن که از این مطالبه خود بگذرد و به 
جای آن امتیازات دیگری در جهت کوچک تر کردن لیست تحریم ها بگیرد. تا 
زمانی که این دو اتفاق رخ ندهد، بعید به نظر می رسد که توافقی حاصل شود 

و همچنان توافق در دسترس نخواهد بود«.
به نظر می رسد سردبیر خبرآنلاین اگر همین استدلال ساده و روشن توسط 
نویســنده خود را مطالعه کند، نیازی نیست مانند پادوی رسانه ای غربی ها، 
»توافق بدون تضمین لغو پایدار تحریم ها« را توجیه کند، یا فرافکنی کرده و 

خوی کاسبکارانه خود را به منتقدان و صاحب نظران نسبت دهد.
گفتنی است تبلیغاتچی ها در دولت گذشته، به هنگام بزک کردن توافق 
به هر قیمت و هر چه ســریع تر، شبیه همین مغالطه را که روزانه فلان مبلغ 
عایدی توافق اســت و تاخیر در آن موجب فلان میزان خسارت در روز و ماه 
می شــود، انجام می دادند اما دولت برجام در یک ســال آخر به جایی رسیده 
بود که رئیس سازمان برنامه و بودجه آن تاکید می کرد »حتی یک قطره نفت 
هم نمی توانیم بفروشیم« و ذخایر ارزی را هم چنان جارو کرده بود که دولت 

جدید برای هشت ماه باقی مانده سال 1400، فاقد بودجه ارزی بود!

1- شهادت در راه خداوند متعال توفیقات خاصی می خواهد و به تعبیر 
عارفانه و دقیق شهید عزیز سردار سلیمانی باید در این دنیا شهید باشی 
تا شهید شوی. اما در همان حال بعضی از شهدا توفیقات خاص الخاص 
دارند و طبعاً در دنیا و آخرت شــأن و منزلتی فرا تر از سایر شهدا پیدا 

می کنند، به گونه ای که شهدا غبطه آنان را می خورند. 
شهید »حاج حسین همدانی« از این دست از شهداست. او در کارنامه 
خود مبارزه با رژیم ستمشــاهی را دارد؛ مقابله با گروهک های مسلح 
تجزیه طلب را دارد؛ مقابله با تجاوز رژیم وابســته بعثی عراق را دارد، 
فرونشــاندن فتنه داخلی را دارد، جهاد بین الملل و مبارزه با طرح های 
استکباری ناظر به تجزیه و فروپاشی منطقه اسلامی را دارد و در واقع 
باید گفت این شهید نزدیک به پنج دهه از عمر پربارش پیوسته در میدان 
جهاد بوده است. همان جهادی که امیرمؤمنان فرمودند خداوند در آن 
را به روی »اولیاء خاص خود« می گشاید. شهید در طول این نزدیک به 
پنجاه سال، هیچ گاه در راه دچار تردید نشد و می توان گفت این او را از 
حمایت های غیبی الهی برخوردار کرد و مصداق آیه »إنَِّ الذَِّینَ قَالوُا رَبنَُّا 
لُ عَلَیْهِمُ المَْلَائکَِهًْ ألََّ تخََافُوا وَلَ تحَْزَنوُا وَأبَشِْرُوا باِلجَْنَّهًِْ  اللهُ ثمَُّ اسْتَقَامُوا تتََنَزَّ
التَِّي کُنْتُمْ توُعَدُونَ« نمود و به او حکمت و بصیرتی فوق العاده بخشید. 
2- یک روز در اثنای زمانی که فرماندهی ســپاه تهران بزرگ را 
به عهده داشت و همزمان با فتنه سال 88 شده بود، در جلسه کوچکی 
در هیئت رزمندگان اسلام - که او عضو هیئت امنای آن بود - حضور 
داشت و به نکته عجیبی اشاره کرد او گفت »حضرت آقا - رهبر معظم 
انقلاب اسلامی - در مواجهه با اعتراضات خیابانی به من فرمودند »آقای 
همدانی مراقب باشید کسی آسیب نبیند و بعد مکثی کرده و فرمودند 
مواظب باشید بچه ها - بسیجی ها - هم آسیب نبینند« و من به ایشان 
عرض کرده ام که آقا اینکه می فرمایید از ما به معترضین آسیبی نرسد، 
مطمئناً نمی رسد ولی اینکه می فرمایید به ما و نیروهای ما هم آسیبی 
نرسد، کار دشواری است؛ چرا که کنترل معترضین و عوامل پشت صحنه 
آنان دست ما نیست. حضرت آقا فرمودند »بله کار سختی است ولی باید 
بشود« و ادامه دادند »اینکه از ما نباید  آسیبی به معترضین وارد شود، 
معلوم است، به نیروهای بسیجی هم نباید آسیب وارد شود چرا که با 
آسیب رســیدن به آنان به اقتدار کشور آسیب وارد می شود.« شهید 
بزرگوار همدانی در ادامه گفت »من این تدبیر حضرت آقا را برنامه ریزی 
کردم و در نهایت توانســتم آن را کاملًا به کار ببندم و در زمانی نسبتاً 
کوتاه به نتیجه مطلوب هم برسم.« این یک الگوی جدیدی از مواجهه با 

آشوب و اعتراضات خیابانی و بسیار هم قابل افتخار است. 
ارزش این مدل رفتاری به خصوص آن گاه به درستی فهمیده می شود 
که آن را کنار مدل های شــرقی و غربی بگذاریم و نتایج آن را بررسی 
کنیم؛ یک نمونه از مواجهه با معترضین را در آمریکا شــاهد بودیم که 
پلیس آمریکا گروه معترض دیویدیه که در سال 1993 در باغی جمع شده 
بودند را محاصره کرد و آنان را به اتهام نقض قانون درخصوص اسلحه 
همراه با باغ و ساختمان سوزاند و از بین برد! در این جا جان 82 شهروند 

به هیچ انگاشته شد تا پلیس آمریکا مقتدر دیده شود! 
یک نمونه دیگر برخورد چین با دانشجویان معترض به دولت در آوریل 
و ژوئن 1989 بود که البته به تحریک سرویس اطلاعاتی آمریکا صورت 
گرفت. در این صحنه دانشجویان در میدان »تیان آن من« تحصن کرده 
و اعلام نمودند تا رســیدن به خواسته خود میدان را ترک نمی کنند. 
 در ایــن صحنه نیروهای نظامی امنیتی چین بــا خودروهای زرهی از 
چهار طرف به سمت این میدان به حرکت درآمدند. دستورکار این بود که 
هیچ کس نباید زنده خارج شود. در این میان حدود 500 دانشجو کشته 

شدند و پلیس مقتدر دیده شد. 
یک صحنه خاورمیانه ای معکوس هم داریم. دســتورکار پلیس در 
عراق کنونی در مواجهه با آشوب این است که نیروهای آن به هیچ وجه 
علیه معترضین کاری نکنند ولو آنکه به دست معترضین کشته شوند! 
در دهه اخیر در عراق بارها شــاهد چنین رخدادی بوده ایم. در این جا 

اقتدار پلیس قربانی امنیت آشوب طلبان شده است. 
3- در نوروز سال 1392 میهمان سردار شهید حاج حسین همدانی 
در دمشق بودم. در این زمان حلقه محاصره دمشق تنگ شده بود و تنها 
حدود 15 درصد از ســوریه در اختیار دولت بود. شهید همدانی که آن 
 زمان فرمانده نیروهای ایران در سوریه بود، با بزرگواری وضعیت سوریه را 
جزء به جزء شرح داد و جلسه ما نزدیک به سه ساعت به درازا کشید و 
در ضمن آن معلوم شد که دشمنان اسلام بر بخش های مهم سوریه مسلط 
شده اند. از شهید همدانی پرسیدم با این وصف تکلیف چیست و چقدر 
می توانید مقاومت کنید؟ او با صراحت گفت »طی دوهفته آینده یکی از 
این دو اتفاق می افتد یا ما - نیروهایی که در آن زمان از ایران به سوریه 
رفته بودند و البته تعدادشان زیاد هم نبود - همه به شهادت می رسیم 
یا اینکه خداوند متعال فرجی می رساند.« در آن شرایط شدیداً بحرانی، 
شهید بزرگوار همسر محترم و دختر مؤمنه اش را هم با خود آورده و در 

دمشق مستقر کرده بود. 
بدون اینکه بپرسم چرا، خود متوجه شدم که شهید بزرگوار برای 
اینکه به نیروهای مقاومت سوریه و دولت آن اطمینان دهد که درباره 
حمایت ایران تا آخر این نیرو و نفس تردید نکنید، در اقدامی حسینی، 
همسر و دختر خود را که شجاعت آنان هم ستودنی بود، به وسط معرکه 
آورده است، در حالی که صدای تیراندازی در آن روزها و شب ها قطع 
نمی شد. شهید با این ابتکار توانست رشته های گسیخته در سوریه را 
به هم پیوند دهد و امید را به مردم این کشــور بازگرداند و مانع اجرای 
توطئه های عظیم علیه منطقه گردد. توطئه ای که اگر آن روز برملا نبود، 
امروز برای همه برملاست و همه می دانند که اگر جنایتکاران داعش که از 
پول سعودی، قطر و امارات و از اطلاعات و آموزش آمریکا و از جغرافیای 
ترکیه و پشتیبانی رسانه ای همه اینها تغذیه می شوند، بر سوریه مسلط 
می گشتند، چه سرنوشــتی در انتظار مسلمانان اعم از شیعه و سنی 
بود. »یورگن تودنهوفر« آلمانی که با کمک و وساطت سرویس ترکیه، 
ده روز در دو شــهر رقه در ســوریه و موصل در عراق، در کنار داعش 
 زندگی و با چند نفــر از فرماندهان آن گفت وگو کرده و در کتاب خود 
 - که در ایران با عنوان ده روز با داعش چاپ شد - آورده است، می گوید 
»از فرمانده ارشد نظامی داعش در موصل که یک آلمانی بود پرسیدم شما 
با این همه شیعه عراق می خواهید چه کنید؟ او با صراحت گفت همه آنها 
را می کشیم، آنان کافرند و بعد پرسیدم با سنی ها چه می  کنید آنها هم 
ممکن است از شما حمایت نکنند و او گفت آنها را هم می کشیم؛ چون 
هر کسی از خلیفه - ابوبکر البغدادی - تبعیت نکند، مهدورالدم است. 
می گوید پرسیدم خب این ها در این منطقه، میلیون ها سنی می شوند، او 
لبخندی زد و گفت عدد و رقم مهم نیست هر کس تبعیت نکند ریختن 

خونش مباح است!
تودنهوفر در کتابش می گوید من بررســی کردم و آمارهای داعش 
 را به دســت آوردم؛ 70 درصد نیروهای جنگی داعش در ســوریه و 
30 درصد آنان در عراق، خارجی بودند. از آن طرف در نظر بگیرید که 
ملک عبدالله پادشاه سابق عربستان برای پیروزی تکفیری های تروریست 
بر مردم و دولت سوریه با صراحت گفت 200 میلیارد دلر در نظر گرفته و 
 یک آمار می گوید قطری ها دست کم 36 میلیارد و اماراتی ها هم حداقل
30 میلیارد دلر برای پیروزی این جنایتکاران هزینه کردند. دولت ترکیه 
تقریباً به طور کامل شهرها و مرزهای جنوبی و جاده های منتهی به سوریه 
خود را در اختیار تروریست ها قرار داد که هنوز هم بخش عمده مرز آن 
در اختیار گروه های تروریســتی نظیر النصره قرار دارد. آمریکا در این 
صحنه ابتدا 120 و سپس 80 کشور را پای کار این تروریست ها آورد تا 
جبهه مقاومت را کمر بشکند. مقامات آمریکا امروز با حسرت از آن روزها 
سخن گفته و متکبرانه می گویند، نمی گذاریم اوضاع سوریه عادی شود 

و حضور ایران در آنجا استمرار داشته باشد. 
از میان برداشتن یک چنین فتنه پیچیده و لیه به لیه چقدر ارزش 
دارد؟ مرتبه خدمت آن به مسلمین اعم از شیعه و سنی چقدر است؟ تأثیر 
این دلوری و هزینه کردن از خود و خانواده  برای امنیت و منافع ملی 
ایران چقدر است؟ آیا می توان با محاسبات مادی، عمق آن را نشان داد؟ 
شهید همدانی با همسر و دخترش، زیر آتش خمپاره ها و تیربارهای 
آمریکا و عربستان، چشم فتنه بسیار خطرناک  تکفیری های تحت الحمایه 
را درآورد. او در حالی پا در میدان ســوریه گذاشت که - بدون در نظر 
گرفتن محاسبات الهی - هیچ امیدی به موفقیت نبود و خود او در آن 
روزها به این قلم گفت »ما قاعدتاً تا دو هفته دیگر شــهید می شویم.« 
شهیدان همدانی و سلیمانی و دیگران با تمام توان و ظرفیت و با اعتماد 
به خداوند به سوریه رفتند و خداوند به همت مردم سوریه و عراق همت 
این شهیدان جاده های پیروزی را یکی یکی به روی آنان گشود و صحنه 

را به نفع جهان اسلام و به ضرر جریان استکباری دگرگون کرد.

كارستان همدانی در سوریه 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه 2۳ مرداد ۱۴۰۱
۱۶ محرم ۱۴۴۴ - شماره 2۳۰۹۳

آمریکا: هیچ توافقی بر سر رفع تحریم های ایران 
انجام نشده است

خالد مشعل: 

حمایت ایران از مسئله فلسطین 
غیرمشروط است

مذاکره کننده ارشــد آمریکا 
در مذاکرات وین گفت که در این 
گفت وگوها بر سر رفع تحریم های 
ایران توافقی صورت نگرفته است.

دولت  نماینده  مالــی«،  »رابرت 
آمریکا در امور ایران که مذاکره کننده 
اصلی این کشور در مذاکرات وین است 
در مصاحبه ای تصریح کرد که بر سر 
رفع تحریم های ایران توافقی صورت 

نگرفته است.
رابــرت مالــی کــه با شــبکه 
»پی بــی اس« مصاحبــه می کرد در 
پاسخ به ســؤال مجری برنامه مبنی 
بــر اینکه آیا بر ســر رفع تحریم های 
ایــران توافقی حاصل شــده یا خیر 
گفت: »توافقی نشــده، چون تا بر سر 
همه چیز توافق نشود بر سر هیچ چیز 

توافق نشده است.
مذاکره کننده ارشد آمریکا در ادامه 
اضافه کرد: »یک متن وجود دارد. فهم 
هماهنگ کننده  اینکه  از  مشــخصی 
اتحادیه اروپا چه نظــری دارد وجود 

دارد.«
رابرت مالی در ادامه به ســؤالی 
درباره ادعاهای مطرح شده در روزنامه 
وال استریت ژورنال پاسخ داد که مدعی 
شــده بود آمریکا و اروپــا در صورت 
همکاری ایــران با آژانــس اتمی به 
بسته شدن پرونده تحقیقات این نهاد 
بین المللی از چند مکان در ایران کمک 
خواهند کرد. مالی ادعای این روزنامه 

آمریکایی را تکذیب کرد.
او در پاســخ به این سؤال که آیا 
آمریکا در ایــن زمینه به ایران امتیاز 
خواهد داد گفت: »نه ما این را روشن 
کرده ایم. البتــه می دانم گزارش هایی 
برخلاف آنچه گفتم منتشــر شده اما 
موضع ما شــفاف اســت و آن هم این 
است که ما هیچ فشاری روی آژانس 
برای بستن پرونده مسائل باقی مانده با 

ایران نخواهیم گذاشت.«
رابــرت مالی تصریــح کرد: »آن 
پرونده زمانی بسته می شود که ایران 
همان پاسخ های معتبر فنی که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درخواست کرده 
را بدهد. به محض اینکه این کار را انجام 
بدهند و به محض اینکه آژانس راضی 
شود ما هم راضی خواهیم شد. اما ما 

قبل از آن راضی نمی شویم.
دیگر ســؤال مجــری پی بی اس 
بــه ادعــای دیگری مطرح می شــد 
که پایــگاه خبــری پولیتیکو مطرح 
کرده بود. این رســانه مدعی شده در 
متن پیشــنهادی اتحادیه اروپا بندی 
وجــود دارد که به کاهش فشــار بر 

 ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی
منجر خواهد شد. این بند به برخی از 
طرف های غیرآمریکایی اجازه خواهد 
داد با برخی طرف های مرتبط با سپاه 

پاسداران معاملاتی انجام دهند.
رابــرت مالــی در پاســخ به این 
ادعا گفت: »ما بر ســر پایین آوردن 
مســئله  در  تحریمی مان  ملاک های 
تعامــلات تجاری اروپایی هــا با ایران 
مذاکره نکرده ایم و نخواهیم کرد. آنها 
اگــر می خواهند با ایران مراوده کنند 
باید به تحریم های ما احترام بگذارند.«

وی اضافه کرد: »هر گزارشی که 
خلاف این را بگوید و ادعا کند که ما 
این اســتانداردها را پایین می آوریم و 
یا بر سر این استانداردها وارد مذاکره 

می شویم کاملًا در اشتباه هستند.«
رفــع  مذاکــرات  جدیــد  دور 
تحریم هــای ایران پــس از وقفه ای 
پنج ماهه از پنجشــنبه گذشــته، 13 
مردادماه در شــهر وین آغاز شد. این 
مذاکــرات به مدت چهــار روز ادامه 
داشت و روز دوشنبه 17 مرداد با پرواز 
هیئت های شرکت کننده به پایتخت ها 
به پایان رســید. برگزاری این دور از 
مذاکــرات پس ازآن صورت گرفت که 
»جوزپ بورل«، مســئول سیاســت 
خارجــی اتحادیه اروپا در مقاله ای در 
روزنامه فایننشــال تایمز مدعی شده 
بود بسته پیشــنهادی جدیدی روی 
میز گذاشــته که حــاوی راهکارهای 
به روزشده ای درخصوص رفع تحریم ها 

و گام های هسته ای ایران است.
بعد از اتمام دور جدید مذاکرات، 
مقام های آمریکا و اتحادیه اروپا مدعی 
شــدند که یک »متن نهایی« به همه 
طرف ها ارائه شده که قابل تغییر نخواهد 

بود و بایســتی یا پذیرفته شــود و یا 
شکست مذاکرات اعلام شود.

به گزارش فارس، این ادعا از سوی 
یک مقام وزارت خارجــه ایران رد و 
اعلام شــد: »با توجه به ادامه بحث ها 
درباره چنــد موضوع مهم باقی مانده، 
هنوز در مرحلــه ای قرار نداریم که از 
نهایی شدن متن توافق در وین سخن 

بگوییم.«
این مقام ایرانی افزود: »در چهار 
روز گذشــته مذاکــرات فشــرده ای 
درخصوص چند موضــوع باقی مانده 
بــرای اطمینــان از تأمین ملاحظات 
و نگرانی های کشــورمان برگزار شد. 
در جریــان این گفت وگوها ما مواضع 
خود را با طرف های مقابل به اشتراک 
گذاشــتیم و در برخی موضوعات نیز 
پیشرفت های نسبی حاصل شد. بدون 
تردید اصل اساسی برای ما حراست از 
حقوق و تأمین منافع ملت ایران است. 
احقاق این حقــوق و تأمین منافع و 
تضمین اجــرای پایدار تعهدات طرف 
مقابل و جلوگیری از تکرار رفتارهای 
غیرقانونــی آمریکا دغدغه جدی تیم 

مذاکره کننده است.«
تحلیلگران می گویند برخی عوامل 
مانند فشــارهای رژیم صهیونیستی، 
اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی 
در آمریکا دلیل بی میلی دولت بایدن 
برای بازگشــت به برجام در ماه های 
گذشته بوده است. بایدن در شرایطی 
سال ۲0۲1 بر سر کار آمد که سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران در دستیابی 
بــه اهدافش نــاکام مانده بــود. این 
سیاست علاوه بر ناکامی در شکل دادن 
به یک توافق هســته ای جدید، باعث 
ایجاد تفرقه در روابط میان کشورهای 

دو ســوی آتلانتیک، به خطر افتادن 
اثربخشی نظام تحریم ها به عنوان یکی 
از ابزارهای اصلی سیاســت خارجی 
آمریکا و مهم تر از همه تقویت جریان 
استکبارستیز در ایران منجر شده بود.

جمهوری اسلامی ایران دو مقوله 
»راستی آزمایی رفع تحریم ها« و »اخذ 
تضمین درخصوص ماندگاری برجام« 
را اصلی ترین مطالبه خود در مذاکرات 
رفع تحریم ها قرار داده و تأکید کرده 
که تنها بازگشت به قرارداد دوجانبه ای 
کــه در ازای برخی محدودیت ها نفع 
ملموس اقتصادی برای ملت ایران به 
همراه داشته باشد را منطقی می داند 

و آن را می پذیرد.
ادعای پولیتیکو؛

 تحریم های آمریکا علیه سپاه 
کم رنگ می شود

نشریه پولیتیکو در گزارش خود 
با انتشار جزئیاتی از متن پیشنهادی 
اتحادیــه اروپــا برای احیــای برجام 
کــه به تازگی به ایــران و آمریکا ارائه 
داده اســت، ادعا کرد کــه طبق این 
غیرآمریکایی  شهروندان  پیش نویس 
اجازه خواهند داشــت با شرکت هایی 
که با سپاه پاسداران معاملات اقتصادی 

دارند، تجارت کنند.
بر اســاس گزیده هایــی از متن 
اروپا  اتحادیه  پیشنهادی  پیش نویس 
که پولیتیکو ادعا می کند به آن دست 
یافته اســت، تحریم های آمریکا علیه 
سپاه پاســداران ایران با هدف احیای 
توافق هسته ای ۲015 کم رنگ می شود 
و راه را برای تهران هموار می کند تا از 
بررسی بیشتر سایت های هسته ای که 
مشــکوک خوانده می شود، خودداری 

کند.

ســابق  دفتــر  رئیــس 
پشــتیبانی  از  تقدیر  با   حماس 
از  ایــران  اســلامی  جمهوری 
تاکید  فلســطین  ملت  مقاومت 
مســئله  از  ایران  حمایت  کرد: 

فلسطین غیرمشروط است.
خالــد مشــعل« رئیس ســابق 
دفتر سیاســی جنبــش حماس در 
گفت وگو با برنامــه »الجانب الاخر« 
شبکه »الجزیره« درخصوص اعضای 
بازداشــتی حمــاس در عربســتان 
ســعودی گفت، تعــداد آنها بیش از 
60 نفر اســت و مورد شکنجه شدید 

قرار گرفته اند.
مشــعل ادامه داد: بــه نفع چه 
کسی شکنجه می شوند؟ به خاطر چه 
محاکمه می شوند؟ حماس بخشی از 
هیچ کدام از اختلافات میان کشورهای 
عربی نیست، این بازداشت شدگان باید 

هرچه سریع تر آزاد شوند.
به گزارش فارس، وی در پاســخ 
به کســانی کــه وی و حمــاس را 
تروریســت می نامند، گفت، دفاع از 
خویش حقی مشــروع در اســلام و 
تمام ادیان و قانون بین المللی است و 
آنچه حماس انجام می دهد مقاومت 
از  مشروع است. کشورهای مختلفی 
جمله کشــورهای اروپایی به صورت 
محرمانه بــا حماس دیدار کرده اند و 
بیشتر کشــورهای جهان به صورت 
غیرمســتقیم با حماس تماس برقرار 

کرده اند.

رئیس سابق دفتر سیاسی جنبش 
حماس به دلایل خــروج حماس از 
سوریه همزمان با شــروع ناآرامی ها 
پرداخت و گفت، این تصمیم توسط 
رهبری حماس و در رأس آن شخص 
وی گرفته شــد زیرا وضعیت امنیتی 
در دمشــق دیگر به صورتی نبود که 
حمــاس بتواند مســئولیت هایش را 

انجام دهد.
مشــعل ضمن اذعان بــه اینکه 
تصمیم مذکور بــر روابط حماس با 
ایران تأثیر گذاشت، افزود: اما روابط 
با ایرانی ها هیچ زمانی قطع نشــد و 
هنــوز ادامه دارد، حمایــت ایران از 
حماس علی رغم شــرایط سختشان 

هنوز برقرار است. 
روابط با ایران بدان معنا نیســت 
که بر استقلال تصمیم گیری حماس 
تأثیر می گذارد یا به ضرر منافع ملی 
فلسطین تمام می شــود یا اینکه به 
معنای توافق با این کشور یا غیره در 

پرونده های دیگر باشد.
وی به ترور وی توسط موساد در 
۲5 سپتامبر 1997 در اردن و نحوه 
برخورد ملک حسین )شاه وقت اردن( 
اشــاره کرد و گفت، ملک حسین با 
»بیــل کلینتون« رئیس جمهور وقت 
آمریکا تماس گرفــت و تهدید کرد 
پادزهر فراهم نشــود ســفارت رژیم 
اسرائیل در امان بسته، مزدوران موساد 
 اخراج و توافق صلح با اســرائیل لغو 

خواهد شد.

گفت و شنود

بریم دَدَر!
 گفــت: ناز شســت بــرادری کــه با ضربــات چاقو بــه جان

مرتد و دشمن پیامبر خدا افتاد و ناکارش کرد. سلمان رشدی 
گفتم:  دستش درد نکنه. چند میلیون ایول دارد.

گفت: در خبرها آمده که ترامپ و پمپئو بدجوری به وحشــت 
افتاده اند.

گفتم: خُب می دانند که نفرات بعدی هستند.
گفت: خودشــان را به موش مردگی زده اند که از مجازات مرگ 

رهایی پیدا کنند!
گفتم: حضرت عزرائیل برای قبض روح یارو رفته بود و یارو 
برای رد گم کردن شیشه شیر بچه اش رو به دهان گذاشت 
 و شــروع به مکیدن کرد. حضرت عزرائیل گفت؛ زود باش 

شیرتو بخور میخوام ببرمت دَدَر !!
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سخنگوی وزارت برق عراق با 
بیان اینکه نیاز فعلی عراق 50 الی 
55 میلیون متر مکعب گاز است، 
اعلام کرد: عراق به دنبال افزایش 
واردات گاز از ایران اســت و در 
با  گفت وگو  به دنبال  راستا  همین 
گاز  واردات  افزایش  برای  تهران 

هستیم.
شبکه العالم به نقل از میدل ایست 
نیوز گزارش داد: وزارت برق عراق اعلام 
کــرد که با ایران برای افزایش واردات 
گاز برای استفاده در نیروگاه های برق 

خود مذاکره می کند.

العبادی«، ســخنگوی  »احمــد 
وزارت برق عــراق در گفت وگویی با 
این شــبکه گفت که پس از پرداخت 
بدهی های بغــداد بابت گاز به تهران، 
واردات گاز عــراق از ایــران بــه 45 
میلیــون مترمکعب افزایــش یافت، 
امــا نیاز فعلــی عــراق در این زمان 
 50 الی 55 میلیــون متر مکعب گاز 

است.
وی افزود: مذاکرات جاری با ایران 
برای افزایش واردات گاز و تحمل بار 
و بهبود نسبی تامین انرژی برق است.

عراق در ماه ژوئن 1/6 میلیارد دلار 

بدهی خود به ایران بابت واردات گاز را 
پرداخت کرد.

»احمد موسی«، سخنگوی سابق 
وزارت بــرق عراق در آبان ماه ســال 
گذشــته )1400( نیــز در اظهاراتی 
گفتــه بود که هیئتــی از وزارت برق 
این کشــور برای گفت  وگــو و رایزنی 
با مقام هــای ایرانی به منظور افزایش 
 صــادرات گاز به عــراق راهی تهران 
خواهد شد، به ویژه اینکه ایران صادرات 
 گاز را از 50 میلیــون متــر مکعــب 
 به هشــت میلیون مترمکعب کاهش 

داده است.

سخنگوی وزارت برق عراق اعلام کرد

عراق به دنبال افزایش واردات گاز از ایران

 صبح دیروز جلسه رسیدگی 
به اتهامات مصطفی تاجزاده با سه 
عنوان اتهامی در شعبه 15 دادگاه 

انقلاب اسلامی برگزار شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
در این جلســه که به ریاســت قاضی 
صلواتی تشکیل شد، نماینده دادستان 
کیفرخواست متهم را که در 36 صفحه 
تنظیم شده بود و حاوی قرائن و شواهد 
متعددی از اقدامات تاجزاده علیه امنیت 

ملی قرائت کرد.
در کیفرخواست صادر شده علیه 
تاجزاده ســه عنــوان اتهامی از جمله 
اجتمــاع و تبانی علیــه امنیت ملی با 
ذکر مصادیقی پیرامون هرکدام از این 

عناوین اتهامی ذکر شده است. پس از 
قرائت کیفرخواســت، رئیس دادگاه از 
متهم خواست به سؤالات مطرح شده 
پاسخ دهد و درخصوص اتهاماتی که با 
ذکر مصادیق و مســتندات به وی وارد 
گردیده توضیح دهد و از خود دفاع کند 

که تاجزاده پاسخگو  نبود.
پس از این، قاضی صلواتی با توجه 
به تفهیم اتهام متهم و امتناع تاجزاده 
از پاسخگویی به سؤالات دادگاه به وی 
فرصــت دفاع آخــر را داد که تاجزاده 
مجددا سخن یا دفاعی را مطرح ننمود 
و در نتیجه رئیس دادگاه ختم رسیدگی 
را اعلام نمود تا در مهلت قانونی مقرر 

نسبت به صدور رای اقدام نماید.

جزئیات برگزاری دادگاه 
مصطفی تاجزاده


